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Gavėnios kelionė 

 Pelenų dienoje pradėjome kelionę 
gavėnios keliu. Iš naujo ieškosime per 
Krikšto sakramentą gautos tikėjimo dova-
nos, atkapstysime ją nuo laiko užneštų dul-
kių. Artinsimės prie Dievo per Susitai-
kinimo sakramentą, atversime savo vidų jo 
gailestingumui. Ankstyvojoje Bažnyčioje 
gavėnia būdavo ypatingai svarbi, nes 
gavėnia laikyta tapimo krikščionimi laiku. 

Tai įvykdavo ne akimirksniu, bet reikėjo nueiti ilgą atsivertimo 
ir atsinaujinimo kelią. Gavėnia ir šiandien turi išsaugoti Krikšto 
kelionės pobūdį. Svarbu suprasti, kad krikščionimis esame 
visada tapdami jais iš naujo. Krikščioniui negali užsibaigti 
tobulėjimo kelias, jis kasdien reikalauja naujų pastangų. 
 Pelenų dienos apeigos mums visiems primena, kad 
esame riboti, esame nusidėjėliai ir kad visiems reikia atgailauti 
ir atsiversti. Nelengva šių dienų žmogui tokį raginimą priimti. 
Norime būti nepriklausomi nuo nieko, net ir nuo Dievo. Bet tai 
iliuzija. Taip galvodami ir elgdamiesi mes taptume savo paties 
vergais ir atsidurtume baisioje vienatvėje. Kvietimas atsiversti, 
tai kvietimas sugrįžti į Dievo – švelnaus ir gailestingo Tėvo – 
glėbį ir visiškai patikėti jam save. Bažnyčia nuolat kartoja, kad 
atsivertimas yra dovana, malonė, atverianti mūsų širdis 
begaliniam Dievo gerumui. Atsiversti – tai leistis būti pagau-
naman gailestingojo Kristaus. 
 Kristus sako: ,,Kokia gi nauda žmogui laimėti visą 
pasaulį, bet pakenkti savo gyvybei?“ (Mk 8,35-36). Ar garbės 
troškimas, patogumų ieškojimas atiduodant visą gyvenimo 
laiką ir pašalinant Dievą iš gyvenimo, gali žmogų padaryti 
laimingu? Ar žmogus gali būti laimingas vien dėl to, kad yra 
patenkinti visi jo materialiniai lūkesčiai? Tik iš nuoširdaus ir 
tvirto bei tikro ryšio su Dievu atsiranda džiaugsmas ir ramybė. 
Jėzaus kvietimas imti savo kryžių ir sekti paskui ji gali 
pasirodyti sunkus ir priešingas mūsų norams. Tačiau giliau 
susimąstę galime suprasti, jog taip nėra. Patyrę Dievo dovano-
jamą meilę, atrandame džiaugsmo šaltinį, kuris atpalaiduoja 
mus nuo baimių ir įtampos, o tai ir tampa mūsų laimės šaltiniu. 
Jei Dievas su manim, ko aš galėčiau bijoti? Gavėnios ir atsi-
vertimo kelias, į kurį su visa Bažnyčia leidžiamės, padės 
atnaujinti visišką savęs patikėjimą Dievo vedimui ir praktikoje 
įgyvendinti Kristaus žodžius: ,,Jei kas nori eiti paskui mane, 
teišsižada pats savęs, teima savo kryžių ir teseka manimi.“ Tai 
tikrasis kelias į laimę. Juo drąsiai ryžkimės keliauti gavėnioje. 
 

Tėvas Algis Baniulis SJ 

 Vasario 14 d. misijoje buvo paminėtas šv. Valen-
tinas. 6 val. v. šv. Mišių metu meldėmės už šeimas, o su-
tuoktiniai galėjo atnaujinti savo santuokos metu duotą 
priesaiką vienas kitam. 
  Nuotraukoje: Juozas ir Irena Polikaičiai 
(kairėje) bei Daina ir Aivaras Miežlaiškiai. 

Nuoširdžiai dėkojame  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos ir  

Pasaulio lietuvių centro moterims  
už skanius    

UŽGAVĖNIŲ BLYNUS,  
kuriais šauniosios šeimininkės mus vaišino 

antradienį, vasario 17 d. 
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 KOVO 1 d. misijoje svečiuosis Lietuvos ir Latvijos 
jėzuitų provincijolas t. Gintaras Vitkus SJ . J is aukos šv. 
Mišias ir lankysis Kaziuko mugėje.  
  
 KOVO  22 d. kun. Algirdas Paliokas SJ vadovaus 
rekolekcijoms. 
 
 KOVO 2-3 dienomis nuo 5 val. p. p. iki 8 val. v.  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos tikintieji ateis į pagalbą 
benamiams St. Luke Orthodox Church ( 10700 S. Kean Ave., 
Palos Hills, IL). Galintys padirbėti nurodytomis valandomis ir 
dienomis, prašome kreiptis į misijos raštinę tel. 630-257-5613 
arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com 
 
 KVIEČIAME į „Dainavos“ koncertą „Iš arti ir iš toli“, 
kovo 15 d., 3 val. p. p., College of DuPage McAninch Arts 
Center (425 Fawell Blvd., Glen Ellyn, IL 60137). Bilietus  nuo 
vasario 15 d. galima įsigyti PLC raštinėje, lietuviškose bažny-
čiose po šv. Mišių bei internetu www.dainava.us. Informacija: 
info@dainava.us.  
 
 ORGANIZACIJA ,,Vaiko vartai į mokslą“ sekma-
dienį, kovo 29 d., kviečia narius, remėjus ir visus organizacija 
besidominčius į metinį veiklos pranešimą Pasaulio lietuvių 
centre, Lemont, IL. Kavutė: 12:30 val. p. p., renginio pradžia: 
12:45 val. p. p.  
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Žinutės Kovo 1-ąją kartu švęskime maldos dieną 

 RINKLIAVA 
 Vasario 8 d.  

   9 val. r.        $ 1,686 
 11 val. r.        $ 1,777 
   6 val.v.         $   260 
    Paštu           $   525                     

Pirmąjį kovo sekmadienį, kovo 1 d., šiemet antri 
metai švęsime Lietuvos Vyskupų Konferencijos paskelbtą 
Maldos dieną lietuviams pasaulyje. Tai kvietimas dėkoti Die-
vui ir vieni kitiems, prisiminti visus vienos tautos vaikus, kurių 
pastaruoju metu išeivijoje gyvena 42 kraštuose. Katalikai 
buriasi 66 parapijose arba misijose, kur darbuojasi lietuviai 
kunigai, pašvęstojo gyvenimo seserys ir broliai. 

Tą sekmadienį lietuviai visame pasaulyje iš kartos į 
kartą švenčia lietuvių tautos globėjo švento Kazimiero šventę. 
Jo globai išeivijoje pavadintos devynios parapijos arba misijos, 
taip pat Šv. Kazimiero kolegija Romoje, kapinės Čikagoje, dvi 
šeštadieninės lietuvių mokyklos, taip pat Mažesniųjų brolių 
pranciškonų provincija. Nuo 1636 m. šv. Kazimieras Bažnyčios 
paskelbtas mūsų tautos užtarėju, o nuo 1948 m. ir Lietuvos 
jaunimo globėju. Pastaruoju metu kaip niekad istorijoje mūsų 
tautai, ypač jaunimui, taip plačiai ir gausiai pasklidus po visą 
pasaulį, šv. Kazimiero artumas bei atrama yra svarbūs ir 
reikalingi, kad Viešpats visus mus surinktų maldoje ir stiprintų 
savo Dvasia. 

Lietuvius visais laikais prasmingai jungia ištisa isto-
rinė atmintis. Liepos 17-ąją, S. Dariaus ir S. Girėno Atlantinio 
skrydžio atminimo dieną, Lietuvos Respublikos Seimas yra 
paskelbęs Pasaulio lietuvių vienybės diena, kuri kviečia stip-
rinti pasaulyje gyvenančių lietuvių ir tėvynės Lietuvos artumą. 
Mūsų iškilių lakūnų lietuviškas ryžtas, kūrybingas darbas ir 
darbščios pastangos visiems laikams tapo lietuvių JAV ir 
pasaulyje jungties su tėvyne Lietuva simboliu. Šiandien kaip 
niekad reikalingi apjungiantys sumanymai ir bendros pastan-
gos visose kartose gilinti mūsų tautinės savasties patirtį, 
stiprinti laisvos Lietuvos valstybės gyvenimą ir jos pareigą sa-
vo tautos žmonėms bei lietuvių bendruomeninį gyvenimą 
visame pasaulyje. 

Šią Maldos dieną lietuviams pasaulyje praeitais me-
tais buvo švenčiamos iškilmingos Mišios Vilniaus arkikated-
roje su arkivyskupu G. Grušu, Užsienio lietuvių katalikų Sie-
lovados delegatu prel. E. Putrimu bei kitais dvasininkais. Šie-
met prel. E. Putrimas maldos dieną – kovo 1-ąją – švęs 11 v. r. 
Mišiomis Švč. M. Marijos Gimimo parapijoje Marquette Park, 
Čikagos arkivyskupijoje kartu su parapijos klebonu kun. 
Jauniumi Kelpšu ir kun. Gediminu Keršiu.  Šv. Mišias trans-
liuos ,,Marijos radijas” klausytojams Lietuvoje ir pasaulyje 
tinklo ryšiu (www.marijosradijas.lt). 

Visi lietuviai pasaulyje, – ir tėvynėje Lietuvoje, ir iš-
eivijos kraštuose – susiburkime šią ypatingą dieną maldai ir 
bendrystei savo parapijose, misijose ir bendruomenėse. Šven-
tasis Kazimierai, melski už mus! 

Užsienio lietuvių katalikų Sielovados delegatūra 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos  
vaikų choras ,,Vyturys”  (vadovas Darius Polikaitis)  

šeštadienį, vasario 28 d., dalyvaus  
American Federation Pueri Cantores  

jaunimo chorų festivalyje. 
 Festivalis vyks Our Lady of Mt. Carmel bažnyčio-
je (708 W Belmont Ave., Chicago, IL 60657). Šventė pra-
sidės 10:30 val. r. Choristai repetuos kartu su kitais jau-
nimo chorais. Renginio kulminacija – 4:30 val. p. p. šv. 
Mišios, kuriose giedos jungtinis jaunimo choras. Šventei 
vadovaus žinomas dirigentas dr. Richard Robbins.  
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2015 m. vasario 22 d. 
  

I GAVĖNIOS SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys  – Dievo sandora su iš tvarto išgelbėtu  
                       Nojumi(Pr 9, 8-15 )  
 
Atliepiamoji psalmė –  (Ps  25) 
 
Antrasis skaitinys –  Jus dabar gelbsti tų dalykų vaizdinys –       
                                    Krikštas (1 Pt 3, 18-22)  
 
Evangelija  –             J is buvo šetono gundomas, ir  angelai   
                                   jam tarnavo (Mk 1, 12-15 )  
 
Mišiolėliuose:           138 psl. – Mišių maldos  
        651 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

23 d.  P      Kun 19, 1–2. 11–18; Mt 25, 31–46 
                Šv. Polikarpas, vyskupas, kankinys  
24 d.  A   Iz 55, 10–11; Mt 6, 7–15  
25 d.  T   Jon 3, 1–10; Lk 11, 29–32  
26 d.  K     Est 14, 1. 3-5. 12-14; Mt 7, 7–12  
27 d.  P        Ez 18, 21–28; Mt 5, 20–26  
28 d.  Š    Įst 26, 16–19; Mt 5, 43–48  

Vasario  22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Rima Birutienė 
Lina Poskočimaitė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Venclovienė 

 
 
Jolita Džiaugienė 

Z. Jonikienė 
O. Daugirdienė 
P. Pranckevičius 
 
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė 

Ona Kriaučiūnaitė 
Aurelius Žemaitis 
 
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle 

Kovo 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Gintaras Vitkus SJ  
 
 
 
t. Gintaras Vitkus SJ  
 
 
 
t. Gintaras Vitkus SJ  

Skautai 
 
 
 
Kęstutis Sušinskas 
Svajonė Kerelytė 

 
 
Jolanta Kilikevičienė  

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis 
 
P. Domanskienė 
I. Grigaitienė 
V. Kerelytė 

Petras Simonaitis 
Gilius Aleksa 
 
 
Agnė Šiupienius 
Thomas Labno 

,,Evangelii Gaudium’’  –   popiežiaus Bažnytinis dokumentas kviečiantis atsinaujinti 
 
 Dokumentas ,,Evangelii Gaudium” nurodo, kaip reikia vesti Bažnyčią į naują evangelizacijos tarpsnį, kupiną dinamizmo ir 

užsidegimo. Popiežius aptarė septynias temas.  
  5. Jei myli Dievą, turi mylėti ir savo artimą. Popiežius ypač atkreipia dėmesį į 
vargšus ir jų įtraukimą į visuomenę.  
  
 Evangelizuoti reiškia daryti Dievo Karalystę esamą pasaulyje. (176) 
 Nors ir galima bendrai passakyti, jog tikinčių pasauliečių pašaukimas bei užduotis yra 
keisti įvairias žemiškosios tikrovės sritis, kad kiekviena žmogaus veikla būtų perkeista 
Evangelijos, vis dėlto nė vienam nevalia jaustis atleistam nuo rūpinimosi vargšais ir socialiniu 
teisingumu. (201) 

Tėvas, popiežius Pranciškus Evangelii Gaudium  

Kryžias kelias bus einamas penktadieniais 7:40 val. r. 
 

Susitaikinimo vakarai: 
kovo 20 d., penktadienis, 7 val. v. 
kovo 25 d., trečiadienis, 7 val. v. 

 
Susitaikinimo rytas: 

kovo 24 d., antradienis 11 val. r.  
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Sekmadienis, vasario 22 d. 
9 v.r. –už Aldoną Kačinskienę (Frauss 
šeima) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Stasę Budrienę 
-už Adolfą Ruibį 
-už Kristą ir Liną 
-už Mykolą Deveikį (šeima) 
-už Mariją Skerstonienę ir  
Praną Kašetą 
-už Bronislavą Kazėną ir  
dukrą Kristiną (6 m.) 
-už ses. Palmyra Kavaliauskaitę 
(metinės) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Stanislavą Jurjonienę ir  
      Valeriją Paškevičienę 
-už Algimantą Tamašauską 
-už Reginą Urbonavičienę (10 m.) (sūnus 
su šeima) 
-už Vacį Laniauską (L. Hoffmanienė) 
-už Alvydą Dunčą (6 mėn.) (šeima) 
- Dariui stiprybės ir Dievo palaimos 
(šeima) 
-už Jadvygą Kazlauskienę (4 sav.) 
-už už Paulių Kontrimą (Rimvyda 
Baipšys) 
-už Norvilų ir Ūselių šeimos mirusius 
-už Valdą Akromą 
-už Nostromų šeimos mirusius 
-už Eligijų Kaminską  
(A. Sobieskienė) 
-už Kilių ir Kraskauskų šeimos mirusius 
-už Algį Stankų (10 m.) 
-už Genutę Pakaturis 
-už Juozą Stasiulį 
-už Onutę ir Praną Balskus ir visus šei-
mos mirusius 
-už mirusiuosius 
-Jokinčių šeimai Dievo malonių 
-už kun. Kęstutį Trimaką 
-už Gofridą (21 m. ) (šeima) 
-už Romą Dzerzanauskytę ( sesuo Vida 
su šeima ir tėveliai) 
-už Moniką Povilaitienę (šeima) 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
6 v.v.-už Zigmą ir Marcelę 
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Pirmadienis, vasario 23 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, vasario 24 d. 
8 v.r. -už Valeriją Lavinskienę 
 
Trečiadienis, vasario 25 d. 
8 v.r.-už Motiejų (duktė) 
 
Ketvirtadienis, vasario 26 d. 
8 v.r. –už Agnietę ir Joną Šarauskus 
(anūkė) 
 
Penktadienis, vasario 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Daliui 
 
Šeštadienis, vasario 28 d. 
8 v.r. –už Moniką Juknaitę (metinės) 
-už Julių Širką (šeima) 
- sveikatos ir Dievo palaimos 
Kazimierui 
-už Birutę Rekašienę 
-už Marcelę ir Petrą Mockaičius 
-Dievo palaimos Algimantui ir 
Reginai Chmieliauskams (40 m. 
vedybų sukaktis) 
-už Faustą Strolią (Rita Venclovienė) 
 
Sekmadienis, kovo 1 d. 
9 v.r. -už Angelę Poškaitienę (šeima) 
-už Kazimierą Smailį 
-už Moniką Juknaitę 
-už dr. Justiną Dėdiną 
-už Vladą Sinkų (žmona) 
-už Laimutę Vaičiulienę (duktė ir 
anūkai) 
-už Bronę Šlajienę (šeima) 
-už Sofiją ir Kazimierą Gliožerius 
-už Marcelę ir Petrą Mockaičius 
-Dievo Palaimos Algimantui ir 
Reginai Chmieliauskams (40 m. 
vedybų sukaktis) 
-už Kazį Daulį (šeima) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų 
šeimos mirusius 
-už Stanislovą Bardzilauską (3m.) 

- sveikatos ir Dievo palaimos Reginai 
Kazlauskienei 
-už Albiną Vaškelį (dukros) 
-už Mykolą Bajorūną (dukra) 
-už Dalią Aukštinaitis (vyro šeima) 
-už Eleną ir Kazimierą Trumpius 
-Dievo palaimos ir globos Edvinui ir Edgarui 
-už Adolfiną Urbonienę (6 metai) (dukra ir 
šeima) 
-už Petrą Sučylą 
-už Romą Dzerzanauskytę (30 d.) 
Sveikatos Marytei ir Broniui Augliems 
-už Kęstutį Strauką 
-už Mariją Pranckevičius 
-Bronelės, Ingridos ir Kęstučio intencijomis 
(Ada) 
Gražinos ir Vytauto šeimai sveikatos ir Dievo 
malonių 
-už Romą Dzerzanauskytę (Genutė 
Juodišienė) 
-už Diržinauskų šeimos mirusius ( sūnus 
Adomas su šeima) 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -Dievo palaimos ir sveikatos Onutei 
Žilinskienei 
 
Pirmadienis, kovo 2 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir Jėzaus 
draugijos reikalus 
 
Antradienis, kovo 3 d. 
8 v.r.-už Algimantą Skirpstūną 
 
Trečiadienis, kovo 4 d. 
8v.r. -Dievo palaimos sūnaus šeimai 
 
Ketvirtadienis, kovo 5 d. 
8 v.r. -už Oną ir Vaclovą Linčiauskus (sesuo) 
 
Penktadienis, kovo 6 d. 
8v.r.-už Francišką ir Juozą Šcerbus 
 
Šeštadienis, kovo 7 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Vytautą Romanauskus 

 Maldavimai 2015 m. Pasaulio lietuvių maldos dieną  
  
 Kad visos lietuvių šeimos – tautos ateities versmės – savo gyvenamame krašte 
rūpestingai kurtų krikščioniškus namus pagal Viešpaties širdį bei brangintų ir puoselėtų 
juos kaip tautines šventoves, malonias gyventi ir Dievui, ir žmonėms, meldžiame – 
  
 Kad Dievui pašvęstieji broliai ir seserys vienuoliai, švenčiantys jiems 
skirtuosius metus, savo tarnystėje visiems žmonėms būtų iškalbingais Evangelijos, 
pranašystės ir vilties pasiuntiniais, ypač tautiečiams Lietuvoje ir visame pasaulyje, 
meldžiame – 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
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